ПРИКАЗ

«31» августа  2023г.                                                                                                      № 284-од

Об утверждении основных образовательных

программ  МБОУ «Золотополенская ОШ»

          В соответствии с частью 5 статьи 12, пунктом 6 части 3 статьи 28 Федерального

закона от 29.12.2012 «Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства

просвещения РФ от 31 мая 2021г. № 286 «Об утверждении федерального

государственного образовательного стандарта начального общего образования», приказом

Министерства просвещения РФ от 31 мая 2021г. № 287 «Об утверждении федерального

государственного образовательного стандарта основного общего образования», приказом

Минпросвещения России от 12.08.2022 №732 «О внесении изменений в федеральный

государственный образовательный стандарт среднего общего образования, утвержденный

приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 17 мая 2012 г. №

413», приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 18.05.2023г. №370

«Об утверждении федеральной образовательной программы основного общего

образования»,  приказом Министерства просвещения Российской Федерации от

18.05.2023г. №371 «Об утверждении федеральной образовательной программы среднего

общего образования», приказом Министерства просвещения Российской Федерации от

18.05.2023г. №372 «Об утверждении федеральной образовательной программы

начального общего образования»,   в соответствием с  решением педагогического совета

МБОУ «Золотополенская ОШ» (протокол №12 от 31.08.2023г.), управляющего совета

МБОУ «Золотополенская ОШ» (протокол №4 от 31.08.2023г.),  в целях организации

учебно - воспитательного процесса в МБОУ «Золотополенская ОШ»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить основную образовательную программу начального общего образования

МБОУ «Золотополенская ОШ» в новой редакции.

 (приложение 1 в электронном виде).

2. Утвердить основную образовательную программу основного общего образования

МБОУ «Золотополенская ОШ» в новой редакции.

 (приложение 2 в электронном виде).

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Золотополенская общеобразовательная школа»

Кировского района Республики Крым
ул. Центральная, 16, с. Золотое Поле, Республика Крым, 297330

тел.: (06555) 9-42-95  E-mail: school-zp@yandex.ru  Код ОГРН 1149102175265

3. Утвердить основную образовательную программу среднего общего образования МБОУ

«Золотополенская ОШ» в новой редакции.

 (приложение 3 в электронном виде).

4. Вести в действие вышеуказанные основные образовательные программы начального

общего, основного общего  и среднего общего образования МБОУ «Золотополенская

ОШ» в новой редакции с 1 сентября 2023 года.

5.Педагогическим работникам, задействованным в организации образовательного

процесса в 1-11 классах  МБОУ «Золотополенская ОШ» в 2023/2024 учебном году,

обеспечить реализацию вышеуказанных основных образовательных программ с 1

сентября 2023 года.

6. Ответственному за ведение официального сайта МБОУ «Золотополенская ОШ»

Обухову Д.В.  в срок до 05.09.2023г. разместить на сайте образовательного учреждения

данный приказ и утверждённые  основные образовательные программы  начального

общего, основного общего и среднего общего образования.

7.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

ИО директора_______________________ Н.Н.Бебих

С приказом ознакомлены:

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2023-11-03T15:33:12+0500